1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

GABINETE DA VEREADORA HÉLVIA DE ALMEIDA SANTOS

C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro

Fone/WhatsApp: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

PROJETO DE LEI Nº. 04/2022

Concede Título de Cidadania Guadalupense ao
Sr. Neilton Rodrigues Vieira.

O Presidente da Câmara Municipal de Guadalupe, Estado do Piauí, faz saber que

o Plenário da Câmara Municipal de Guadalupe aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Guadalupense ao Sr. José Neilton

Rodrigues Vieira.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

 Guadalupe-PI, 15 de agosto de 2022.

2

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

GABINETE DA VEREADORA HÉLVIA DE ALMEIDA SANTOS

C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro

Fone/WhatsApp: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

JUSTIFICATIVA

Neilton Rodrigues Vieira, filho de José Nilton Gomes Vieira e Leoci da Costa

Rodrigues Vieira, nascido na cidade de Cabrobó PE em 17/11/1985, estudou e morou 16

anos na cidade de Cabrobó. No ano de 2.003 morou na cidade de Salgueiro PE, onde

estudou e trabalhou. No ano de 2007 vendo que Guadalupe PI é uma terra prospera e de

muitas oportunidades veio morar aqui em onde está há 15 anos trabalhando com fruticultura

nos platôs, gerando emprego e renda auxiliando no crescimento de nosso município, um

cidadão de bem que também participa ativamente da igreja católica no grupo de casais com

cristo e que também está sempre disposto a ajudar a quem precisa.

Pelos fatos e pela história conhecida por todos que o apoio dos nobres colegas

para aprovação do presente Projeto para referida homenagem.